

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov ako výsledok verejného obstarávania zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi týmito zmluvnými stranami:

Objednávateľ: **Obec Mokrance**
Sídlo: Hlavná 38/42, 045 01 Moldava nad Bodvou
Štatutárny orgán: Mgr. Mária Lacková, starostka obce
IČO: 00690295
DIČ: 2020751535
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.
IBAN: SK05 7500 0000 0040 3019 4174
Tel.: 0905 387 973
E-mail: podatelna@mokrance.sk

(ďalej aj ako „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:
Obchodné meno: **E.T.K., s.r.o.**
Sídlo: Okružná 9, 045 01 Moldava nad Bodvou
Štatutárny orgán: Ing. Tibor Kozman - konateľ
Korešpondenčná adresa
(v prípade ak je iná ako sídlo):
IČO: 36 175 340
DIČ: 2021353004
IČ DPH: SK2021353004
Identifikačné údaje o zapísaní v
Obchodnom/Živnostenskom registri: Okresný súd Košice I, oddiel: Sro, vložka
Bankové spojenie: _____
IBAN: _____
Tel.: _____
E-mail: etk@upcmail.sk

(ďalej aj ako „Zhotoviteľ“)

(ďalej Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu aj ako „Zmluvné strany“)

Článok 1 Predmet Zmluvy

- 1.1 Predmetom tejto Zmluvy o dielo (ďalej aj ako „Zmluva“) je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa stavebnú realizáciu diela „Výstavba a rekonštrukcia chodníkov v obci Mokrance“ (ďalej aj ako „Dielo“)
- 1.2 Rozsah prác a dodávok Diela je určený poskytnutými štruktúrovanými rozpočtami - výkazmi výmer. Výkazy výmer Zhotoviteľ predložil do verejného obstarávania ako súčasť ponuky a tvoria prílohu č. 1 k tejto Zmluve.
- 1.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že všetky predmety a súčasti Diela vyhovujú požiadavkám uvedeným vo výkazoch výmer, pričom si je vedomý toho, že ak je niektorá z položiek vo výkazoch výmer určená odvolaním sa na konkrétny typ, názov, výrobný postup, značku, patent, krajinu pôvodu alebo výroby alebo výrobcu, mohol vo svojej ponuke uviesť taký istý predmet alebo ekvivalent. Za ekvivalent sa považuje také riešenie, ktoré má rovnaké alebo lepšie úžitkové parametrami za predpokladu, že je ho možné použiť v rámci navrhnutých postupov a v cene ekvivalentného riešenia sú zahrnuté všetky povinnosti a náklady spojené so zabudovaním ekvivalentu do diela vrátane projektu, zabezpečenia údajov a výkresov, osvedčení a schválení.
- 1.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo podľa platných STN, STN EN a technických a technologických predpisov ktoré sa k nemu viažu a zaväzuje sa dodržiavať bezpečnostné predpisy, protipožiarne opatrenia a predpisy týkajúce sa ochrany životného prostredia.
- 1.5 Objednávateľ poskytol projektovú dokumentáciu. Tieto dokumenty zhotoviteľ odsúhlasil a potvrdzuje, že im porozumel a že sú podkladom pre kompletné zhotovenie, dokončenie a sprevádzkovanie jednotlivých položiek predmetu diela, ktoré nepresiahnu cenu za zhotovenie diela ponúknutú v ponuke Zhotoviteľa a Zhotoviteľ potvrdzuje, že túto ponuku vrátane rozpočtu za dielo vypracoval s prihliadnutím na svoje odborné znalosti a vynaloženú odbornú starostlivosť potrebných pre kompletné zhotovenie, dokončenie a riadne odovzdanie diela.
- 1.6 Zhotoviteľ potvrdzuje, že riadne a detailne skontroloval všetky podklady prevzaté od Objednávateľa a na ich základe bude dielo zhotovovať. Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy rozsah dohodnutých plnení, situovanie, stav a dopravná prístupnosť staveniska. Zhotoviteľ zároveň potvrdzuje, že sa nemôže odvolávať na chybu, opomenutie alebo konanie v omyle, prípadne na to, že niektoré plnenia nie sú uvedené v zmluve, pokiaľ tieto chyby alebo omyly nespôsobil výlučne Objednávateľ svojim úmyselným konaním.

Článok 2 Miesto a termín vykonania Diela

- 2.1 Miesto realizácie diela je katastrálne územie Mokrance.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo v lehote do **31. 05. 2022**. Objednávateľ protokolárne odovzdá stavenisko zhotoviteľovi diela. Za ukončenie Diela sa považuje jeho protokolárne odovzdanie Objednávateľovi.
- 2.3 Pri odovzdaní riadne dokončeného Diela Zmluvné strany spíšu Preberací protokol o odovzdaní a prevzatí Diela podpísaný osobami oprávnenými konať za Zmluvné strany, resp. poverenými osobami, pričom deň podpisu Preberacieho protokolu oboma Zmluvnými stranami sa považuje za deň odovzdania a prevzatia riadne dokončeného Diela.
- 2.4 Za riadne dokončené Dielo sa považuje Dielo vyhotovené v súlade s STN, STN EN a technicko – kvalitatívnymi predpismi pri realizácií Diela.

- 2.5 Objednávateľ má právo Dielo neprevziať najmä v prípade, ak vady Diela budú takého charakteru, že užívanie Diela alebo jeho časti, ktorá je predmetom preberania, bude ohrozené alebo zhoršené oproti zmluvne dohodnutému Dielu, pričom vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, kvantite a parametroch Diela, ktoré sú určené všeobecne záväznými technickými normami a príslušnými právnymi predpismi.
- 2.6 Pri plnení tejto Zmluvy zmluvné strany zastupujú:
za Objednávateľa: Mgr. Mária Lacková, starostka obce
za Zhotoviteľa: Ing. Tibor Kozman, konateľ
- 2.7 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením tejto Zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane Objednávateľa. V tomto prípade má Zhotoviteľ právo na predĺženie termínu realizácie Diela o obdobie, počas ktorého existovala prekážka na strane Objednávateľa. Predĺženie termínu realizácie Diela sa uskutoční prijatím písomného dodatku k tejto Zmluve.
- 2.8 V záujme právnej istoty Zmluvné strany berú na vedomie, že predĺženie lehoty realizácie Diela, a to z akékoľvek dôvodu vrátane dôvodu na strane Objednávateľa, nemá za následok akúkoľvek zmenu ceny Diela.

Článok 3

Cena a platobné podmienky

Zmluvné strany sa dohodli na cene za predmet Zmluvy v súlade s ust. § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov, ktorá je stanovená v zmysle rozpočtov Zhotoviteľa ako pevná vo výške:

Cena bez DPH: **74 681,17 EUR**

DPH 20 %: **14 936,23 EUR**

Celková cena Diela spolu s DPH: **89 617,40 EUR**

(slovom: Osemdesiatdeväťtisícšesťstosedemnášť eur 40 centov)

(ďalej aj ako „Cena Diela alebo Zmluvná cena“).

- 3.2 V cene sú započítané všetky náklady Zhotoviteľa na riadne a včasné splnenie Zmluvy a Zhotoviteľ vyhlasuje, že v cenovej ponuke predloženej do verejného obstarávania zohľadnil všetky požiadavky na realizáciu Diela a nijako nepovolene nezmenil výkazy výmer, na základe ktorých spracoval rozpočet ponuky.
- 3.3 Zhotoviteľ nemá nárok na úhradu iných nákladov spojených s plnením predmetu Zmluvy ako Zmluvnej ceny.
- 3.4 K zmene ceny môže dôjsť iba v týchto prípadoch:
a) pri zmene rozsahu predmetu Zmluvy
b) pri zmene sadzby DPH
a to iba za podmienok uvedených v ust. § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 3.5 Cena za zhotovenie diela bude platená zo strany objednávateľa nasledovne:
- 3.5.1 čiasťkovými faktúrami. Cenu za zhotovenie Diela uhradí Objednávateľ na základe čiasťkových faktúr, ktoré Zhotoviteľ vystaví a odošle Objednávateľovi. Zhotoviteľ môže vystaviť čiasťkové faktúry, a to po vykonaní jednotlivých stavebných objektov, t. j.
a) „Rekonštrukcia chodníka od domu súp. č. 145 – 148“
b) „Výstavba chodníka na ulici Kostolná, časť Agátová“ v dvoch čiasťkach, t. j. po realizácii vydláždenej čiasťi chodníka a po realizácii asfaltovej čiasťi chodníka. Čiasťkovú faktúru je potrebné

doručiť do 30 - teho dňa nasledujúceho mesiaca po vykonaní dohodnutého objemu stavebných prác. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom.

Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa Zmluvy. Súčasťou je výkaz vykonaných množstiev. Výkaz množstva vykonaných prác, ktorého cena je predmetom čiastkových a konečnej faktúry, musí byť potvrdená stavebným dozorom.

Jednotlivé čiastkové faktúry budú obsahovať nasledovné údaje: a) označenie oprávnenej osoby Zhotoviteľa, IČO, DIČ, sídlo firmy, b) označenie Objednávateľa, c) číslo Zmluvy, d) číslo čiastkovej faktúry, e) deň vystavenia, deň splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia, f) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, g) fakturovanú cenu bez DPH, hodnotu DPH a celkovú fakturovanú cenu, h) rozpis už fakturovaných čiastok, i) predmet fakturácie, j) označenie diela, k) pečiatka a podpis osoby oprávnenej konať za Zhotoviteľa.

Cenu za vykonané práce na predmete Zmluvy Objednávateľ uhradí na základe zhotoviteľom doručenej faktúry s lehotou splatnosti 30 dní od doručenia faktúry v súlade s § 340b ObZ.

- 3.6 V prípade, že platobný doklad podľa tohto článku Zmluvy nebude obsahovať náležitosti dohodnuté v tejto Zmluve, Objednávateľ má právo vrátiť ho Zhotoviteľovi na doplnenie, resp. opravu. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne opätovne v celom rozsahu plynúť doručením doplneného, resp. opraveného platobného dokladu Objednávateľovi.
- 3.7 Podmienkou akejkoľvek fakturácie podľa tohto článku zmluvy je predchádzajúce odsúhlasenie vykonaných prác Objednávateľom.
- 3.8 Faktúry podľa tohto článku zmluvy doručí Zhotoviteľ Objednávateľovi vždy v 3 rovnopisoch.
- 3.9 Za deň splnenia peňažného záväzku Objednávateľa z tejto Zmluvy sa považuje deň, v ktorom bola príslušná suma odpísaná z účtu Objednávateľa v prospech účtu Zhotoviteľa.
- 3.10 Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa postúpiť svoje pohľadávky z tejto Zmluvy tretej osobe. Prípadné postúpenie pohľadávky (pohľadávok) bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa je neplatné.

Článok 4

Záruka

- 4.1 Zhotoviteľ poskytuje Objednávateľovi záruku za kvalitu zmluvného plnenia 60 mesiacov odo dňa odovzdania Diela, s výnimkou ak výrobca jednotlivých zabudovaných komponentov poskytuje záruku kratšiu, tu platí takto poskytnutá záručná doba odo dňa odovzdania a prevzatia Diela. Záručná doba neplynie v čase, kedy Objednávateľ nemohol Dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ.
- 4.2 Objednávateľ bude u Zhotoviteľa reklamovať vzniknuté vady v záručnej lehote písomne príp. e-mailom.
- 4.3 Zhotoviteľ nezodpovedá len za také vady Diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od Objednávateľa, pri ktorých nemohol ani pri vynaložení odbornej starostlivosti zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ne upozornil ale Objednávateľ na ich použití trval.
- 4.4 Ak sa na Diele vyskytne vada počas záručnej doby, má Objednávateľ právo požadovať od Zhotoviteľa niektorý z nárokov podľa § 436 a nasl. Obchodného zákonníka, najmä je oprávnený požadovať bezodplatné odstránenie zistenej vady a Zhotoviteľ je povinný vadu na Diele

bezodplatne odstrániť. Zhotoviteľ je povinný záručnú reklamáciu vybaviť bezodkladne a bezplatne v dohodnutej lehote, inak najneskôr do 7 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia.

- 4.5 Zhotoviteľ je povinný reklamované vady odstrániť aj v prípade, že popiera svoju zodpovednosť.
- 4.6 O nárokoch Zhotoviteľa na úhradu nákladov za odstránenie neoprávnene reklamovaných väd rozhodne vecne a miestne príslušný súd, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

Článok 5

Náhrada škody, zmluvné pokuty a úrok z omeškania

- 5.1 Zhotoviteľ zodpovedá Objednávateľovi za škodu, ktorú mu spôsobí nedodržaním podmienok tejto Zmluvy, resp. porušením právnych predpisov alebo noriem.
- 5.2 Zhotoviteľ je povinný spôsobenú škodu Objednávateľovi v celom rozsahu nahradiť.
- 5.3 V prípade omeškania Zhotoviteľa s plnením tejto Zmluvy alebo s odstránením reklamovaných väd, je Objednávateľ oprávnený vyúčtovať mu zmluvnú pokutu vo výške 150 EUR za každý deň a prípad omeškania. Nárok Objednávateľa na náhradu škody nie je tým dotknutý.
- 5.4 V prípade omeškania Objednávateľa so zaplatením oprávnene a riadne vystavenej faktúry, môže Zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,02% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 5.5 Zmluvné pokuty podľa tohto článku sa Zmluvné strany zaväzujú zaplatiť v lehote do 7 kalendárnych dní odo dňa ich písomného uplatnenia.
- 5.6 Zmluvné strany prehlasujú, že výška dohodnutých zmluvných pokút podľa tohto článku je primeraná, v súlade so zásadami poctivého obchodného styku a bola dohodnutá s prihliadnutím na význam zabezpečovaných povinností.
- 5.7 Zhotoviteľ zodpovedá za porušenie svojich povinností vyplývajúcich mu z tejto Zmluvy a je povinný nahradiť Objednávateľovi škodu tým spôsobenú, okrem prípadu, ak bolo porušenie povinností spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť.
- 5.8 Zhotoviteľ zodpovedá aj za prípadné škody, ktoré počas realizácie Diela podľa tejto Zmluvy spôsobí a s nimi spojené a uplatnené sankcie orgánov a organizácií.

Článok 6

Odstúpenie od Zmluvy

6. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy, ak dôjde k podstatnému porušeniu Zmluvy zo strany Zhotoviteľa. Za podstatné porušenie Zmluvy sa považuje:
 - a) ak Zhotoviteľ v rozpore s ustanoveniami Zmluvy nezačal alebo zastavil vykonávanie Diela, alebo inak prejavil svoj úmysel nepokračovať v plnení Zmluvy, a to napriek predchádzajúcej písomnej výzve Objednávateľa na začatie/pokračovanie v realizácii Diela najneskôr v lehote 7 kalendárnych dní po doručení písomnej výzvy zhotoviteľovi,
 - b) ak Zhotoviteľ opakovane alebo úmyselne porušuje svoje povinnosti podľa tejto Zmluvy, a to napriek predchádzajúcej písomnej výzve Objednávateľa na nápravu,
- 6.1 Odstúpenie od Zmluvy sa musí uskutočniť písomne a jeho účinky nastávajú jeho dorúčením Zhotoviteľovi na adresu uvedenú v tejto Zmluve. Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti Zmluvných strán zo Zmluvy s výnimkou záväzkov Zhotoviteľa podľa tohto článku a článku 5 tejto Zmluvy.
- 6.2 Odstúpenie od Zmluvy má následky stanovené príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, pokiaľ sa Zmluvné strany písomne nedohodnú inak.
- 6.3 Zmluvné strany sa dohodli, že aplikácia ustanovenia § 351 ods. 2 Obchodného zákonníka je pri odstúpení od Zmluvy podľa tohto článku Zmluvy vylúčená, t. j. Zhotoviteľ bude


- v prípade odstúpenia Objednávateľa od Zmluvy fakturovať Objednávateľovi len skutočne, preukázateľne a riadne vykonané práce podľa súpisu položiek odsúhlasených Objednávateľom.
- 6.4 Po odstúpení od Zmluvy je Zhotoviteľ povinný:
- 6.4.1 počínať si tak, aby sa zabránilo škode bezprostredne hroziacej Objednávateľovi nedokončením Diela, príp. minimalizovať straty a za týmto účelom vykonať všetky potrebné opatrenia;
- 6.4.2 do 7 kalendárnych dní od vykonania opatrení podľa bodu 6.5.1 tohto článku odstrániť svoje náradie, nástroje, mechanizáciu a ostatné pomocné prostriedky potrebné na realizáciu Diela ako aj všetky odpady vzniknuté pri jeho realizácii;
- 6.4.3 informovať Objednávateľa o všetkých skutočnostiach nevyhnutných pre riadne a kvalitné dokončenie Diela.
- 6.5 V prípade ukončenia zmluvného vzťahu z dôvodu odstúpenia od Zmluvy v súlade s týmto článkom, Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za vady a nedorobky a preberá záruku za vykonanú časť Diela.

Článok 7

Spoločné a záverečné ustanovenia

7. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať iba formou písomných a číslovaných dodatkov, odsúhlasených a riadne podpísaných oboma Zmluvnými stranami a len v súlade s podmienkami uvedenými v ustanovení § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
- 7.1 Zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží Objednávateľ tri vyhotovenia a Zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
- 7.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že súhlasí s podmienkami určenými Objednávateľom v tejto Zmluve.
- 7.3 Zmluva nadobudne platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami, účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- 7.4 Všetky písomnosti sa budú doručovať na adresy, ktoré Zmluvné strany uviedli v úvode tejto Zmluvy. Písomnosť sa považuje za doručенú aj dňa, kedy bola vrátená odosielateľovi z dôvodu nemožnosti jej doručenia, alebo odmietnutia jej prevzatia, alebo márneho uplynutia odbernej doby. Minimálna odberná lehota je dohodnutá na 8 dní.
- 7.5 Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto Zmluvy prednostne formou zmiernu prostredníctvom svojich štatutárnych orgánov alebo ich zástupcov.
- 7.6 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípadoch, ak táto Zmluva neupravuje niektoré vzájomné vzťahy a záväzky, budú sa tieto riadiť ustanoveniami Obchodného a subsidiárne Občianskeho zákonníka.
- 7.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v celom rozsahu, zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná voľnosť nie je obmedzená, ďalej že táto Zmluva vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, nebola podpísaná v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a svoj súhlas s jej obsahom potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

Za Objednávatele:


Mgr. Mária Lacková
starostka obce



Za Zhotoviteľa:


Ing. Tibor Rák
konateľ
ICO:32
E.T.K., s.r.o.
kružná 9
OVA NAD BODVOU
DPH:SK2021353004

Prílohy:

č. 1 ocenené výkazy výmer

Odberateľ:
 Projektant:
 Dodávateľ: E.T.K, s.r.o. Moldava nad Bodvou

Spracoval: EBET s.r.o.
 JKSO:
 Dátum: 21.03.2022

Stavba :Rekonštrukcia chodníka od domu súp.číslo 145-148

EBET s.r.o., Košice **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
			PRÁCE A DODÁVKY HSV					
			1 - ZEMNE PRÁCE					
	221	113107142	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. 50-100 mm, do 200 m2	118,000	m2	5,90	696,20	
	272	121101102	Odstránenie omnice s premiestnením do 100 m	13,800	m3	1,58	21,80	
	001	122201101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	13,800	m3	4,94	68,17	
	001	122201109	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	13,800	m3	0,83	11,45	
	272	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	16,740	m3	25,20	421,84	
	001	132201110	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm s urovnaním dna	16,740	m3	6,50	108,81	
	272	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	44,340	m3	6,50	288,21	
	272	167101101	Nakladanie výkopu do 100 m3 v horn. tr. 1-4	44,340	m3	6,40	283,77	
	272	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	69,000	m2	0,46	31,74	
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				1 931,99	
			5 - KOMUNIKÁCIE					
	221	567122111	Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 1, hr. 120 mm	43,000	m2	9,10	391,30	
	221	569831111	Spevnenie krajnic alebo komunik. štrkoditrou hr. 100 mm	61,500	m2	3,50	215,25	
	221	577143211	Asfaltový betón AC 8 (ABJ II) hr. 50 mm, š. do 3 m	147,000	m2	14,60	2 146,20	
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				2 752,75	
			8 - RÚROVÉ VEDENIA					
	271	894401111	Osadenie betónových dielcov šachiet, skruže rovné TBS	1,000	kus	24,12	24,12	
	271	894402211	Osadenie betónových dielcov šachiet, skruže prechodové TBS 60/100/70/9	1,000	kus	23,10	23,10	
	271	894403021	Osadenie betónového dielca pre šachty pre dno akéhokoľvek druhu	1,000	kus	45,59	45,59	
	MAT	592240860-01	Dno šachtové TBS 100/93 DN 1000 pre DN 300,400	1,000	kus	180,00	180,00	
	MAT	592241040	Skruž TBH 100/9 100x100x9	1,000	kus	70,00	70,00	
	MAT	592241180-01	Kónus so stupačkou TBS 100/65-60	1,000	kus	55,00	55,00	
	MAT	592241350	Prstienec vyrovnávací TBS 6/9 62,5x6x9	1,000	kus	8,00	8,00	
	271	899102111	Osadenie pokloпов liatinových, oceľových s rámom nad 50 do 100 kg	1,000	kus	22,91	22,91	
	MAT	2863K8141-01	Poklop liatinový , DN 600 , D400	1,000	kus	100,00	100,00	
			8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				528,72	
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
	221	916311113	Osadenie cest. obrubníka bet. ležatého, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	15,000	m	11,53	172,95	
	MAT	59217A105	Obrubník cestný ležatý Prefa 1000/150/250mm	15,000	kus	5,52	82,80	
	221	916311123	Osadenie cest. obrubníka bet. stojatého, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	80,000	m	8,00	640,00	
	MAT	59217A108	Obrubník cestný stojatý 150 1000/150/250mm	79,000	kus	5,71	451,09	
	MAT	59217A110	Obrubník oblúkový R 0,5 780/150/250mm	1,000	kus	26,54	26,54	
	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	78,000	m	5,00	390,00	
	MAT	59217A101	Obrubník parkový Prefa 1000/50/200mm	78,000	kus	3,00	234,00	
	006	979083117	Vodorovné premiestnenie súte na skládku do 6000 m	21,358	t	8,50	181,54	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
	006	979083191	Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 6000 m	299,012	t	0,74	221,27	
	272	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	21,358	t	15,50	331,05	
	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	44,340	m3	6,00	226,04	
	221	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živичný	70,388	t	1,89	133,03	
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				3 090,31	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				5 213,46	
			Rozpočet celkom:				8 303,77	

E.T.K., s.r.o.
Okružná 9
045 01 MOLDAVA P' /U

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ: : E.T.K, s.r.o. Moldava nad Bodvou

Spracoval: EBET s.r.o.

JKSO:

Dátum: 19.02.2022

Stavba : Výstavba chodníka an ulici Kostolná, časť Agátová

EBET s.r.o., Košice **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
			1 - ZEMNE PRÁCE					
272	112101101		Vyrúbanie stromov listnatých priemer do 300 mm	6,000	kus	10,26	61,56	
272	112201101		Odstránenie pňov priemer do 300 mm	6,000	kus	9,50	57,00	
221	113107131		Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	47,200	m2	18,20	859,04	
221	113107132		Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. 150-300 mm, do 200 m2	59,500	m2	25,10	1 493,45	
221	113107142		Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. 50-100 mm, do 200 m2	59,500	m2	6,25	371,88	
272	113202111		Vyríňanie krajkov alebo obrubnikov stojatých	82,200	m	2,22	182,48	
272	121101102		Odstránenie ornice s premiestnením do 100 m	18,795	m3	1,58	29,70	
001	122201102		Odštránenie a prekopy nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	167,300	m3	2,70	451,71	
001	122201109		Príplatok za lepivosť hominy tr.3	167,300	m3	0,83	138,86	
253	131303119		Príplatok za lepivosť	9,000	m3	0,30	2,70	
272	131311101		Hĺbenie jám v hornine 4 ručným alebo pneumatickým náradím	9,000	m3	39,20	352,80	
272	132201101		Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	51,100	m3	24,30	1 241,73	
272	132201109		Príplatok za lepivosť hominy tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	51,100	m3	3,60	183,96	
272	162501102		Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	227,400	m3	3,00	6 822,00	
272	162701109		Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	3 865,800	m3	0,50	1 932,90	
272	167101101		Nakladanie výkopu do 100 m3 v horn. tr. 1-4	227,400	m3	6,00	1 364,40	
001	171201202		Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	227,400	m3	0,61	138,71	
272	180402111		Založenie parkového trávniká výsevom v rovine	700,000	m2	0,63	441,00	
232	181006111		Rozprestr. zeminy schop. zúrod. v rovine a v sklone do 1: 5, hr. do 0,1 m	700,000	m2	0,24	168,00	
272	181101102		Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	797,000	m2	0,41	326,77	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:								10 480,85
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
221	451577877		Podklad pod dlažbu zo štrkoplesku hr. 40 mm	432,000	m2	2,20	950,40	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:								950,40
5 - KOMUNIKÁCIE								
221	564751111		Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 150 mm	471,500	m2	5,67	2 673,41	
221	564851111		Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, hr. 150 mm	365,000	m2	4,80	1 752,00	
221	567115113		Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 100 mm	39,500	m2	10,11	399,35	
221	567121115		Podklad z prostého betónu tr. B 7,5 (C8/10) hr. 15 cm	432,000	m2	11,30	4 881,60	
221	567122111-R		Podklad z kameniva spevn. cementom hr. 50 mm	365,000	m2	8,80	3 212,00	
272	573111112		Postrek živ. infiltrračný s posypom kam. z asfaltu 1,0 kg/m2	479,500	m2	0,56	268,52	
221	577145111		Asfaltový betón AC 16 vrstva obrusná hr. 50 mm, š. do 3 m	479,500	m2	14,60	7 000,70	
272	596911213		Kladenie zámkovej dlažby na cesty hr. 80 mm, sk. A, plochy nad 300 m2	432,000	m2	9,00	3 888,00	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
	MAT	592450300	Dlažba zámková betónová Low value PREMAC KLASICO, 200x100x80, sivá	453,600	m2	11,20	5 080,32	
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				29 155,90	
			8 - RÚROVÉ VEDENIA					
271	895941111-R		Zhotovenie vpustí uličnej z dielcov ACO Combipoint PP	6,000	kus	47,80	286,80	
	MAT	2865A2701-01	Uličná vpusť z dielcov ACO Combipoint PP	6,000	kus	445,50	2 673,00	
			8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				2 959,80	
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
221	914001111		Osadenie zvislých cestných dopravných značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	4,000	kus	15,47	61,88	
	MAT	404420213-01	Regulačná značka Z01 (Daj prednosť v jazde) Zn lisovaná, V2-900,RA2,P3,E2,SP1	2,000	kus	44,26	88,52	
	MAT	404420313-01	Regulačná značka ZDZ 213 "Kruhový objazd", Zn lisovaná V2 kruh 600 mm,RA1,P3,E2,SP1	2,000	kus	34,12	68,24	
	MAT	404459600-01	Stĺpik Zn,d-60 mm pre dopravné značky s plastovou krytkou	4,000	m	7,02	28,08	
221	916311113		Osadenie cest. obrubníka bet. ležateho, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	198,000	m	11,00	2 178,00	
	MAT	59217A105-01	Obrubník cestný Premac nábehový,1000x200x150(100) mm	198,000	kus	4,97	984,06	
221	916311123		Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	119,000	m	8,50	1 011,50	
	MAT	59217A108	Obrubník cestný 150 1000/150/250mm	119,000	kus	5,00	595,00	
221	916561111		Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	429,000	m	5,18	2 222,22	
	MAT	592172100	Obrubník záhradný 100x5x25	429,000	kus	3,00	1 287,00	
221	918101111		Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	53,286	m3	93,88	5 002,49	
006	979083117		Vodorovné premiestnenie sute na skládku do 6000 m	63,059	t	8,68	547,35	
006	979083191		Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 6000 m	882,826	t	0,67	591,49	
013	979131409		Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	52,289	t	16,55	865,38	
272	979131410		Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	10,770	t	19,88	214,11	
272	979131415		Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	363,840	t	10,59	3 853,07	
221	998223011		Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	427,765	t	5,70	2 438,26	
221	998225111		Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	420,000	t	1,89	793,80	
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				22 830,45	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				43 546,95	
			Rozpočet celkom:				66 377,40	

E.T.K., s

Okružná

045 01 MOLDAV

/001